Que la citada funcionaria presentó y legalizó los gastos correspondientes al mes de Mayo de 
2021, que se anexan y hacen parte integral de esta resolución, según acta de legalización 
adjunta. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Reembolsar la caja menor de la Sede Principal de CORMAGDALENA – 

Barrancabermeja por la suma de $2.389.520 (Dos Millones Trescientos Ochenta Y Nueve Mil 

Quinientos Veinte pesos). 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada a los 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

MARCELA GUEVARA OSPINA 
Responsable Caja Menor 

Secretaria General CORMAGDALENA 

Proyectó: Julieth Vanessa Pérez Reyes, Contratista de Apoyo Oficina de Contabilidad

[...]

ARREGLO DE GOTERAS AUDITORIO, CUARTO DE SONIDO, OFICINA 

Concepto: 
PROFESIONALES SECRETARIA GENERAL EN EL TERCER PISO Y PASILLO 

TERCER Y SEGUNDO PISO EN EL EDIFICIO ADMINISTRATIVO DE 

CORMAGDALENA EN BARRANCABERMEJA. 

Valor Bruto: $600.000,00 (SEISCIENTOS MIL PESOS MTCE) 

Neto a pagar: $560.400,00 (QUINIENTOS SESENTA MIL CUATROCIENTOS PESOS MTCE) 

Código: 

Pptal: 

A020202005 

Servicios de la construcción. 

Observaciones: 

Firma de Recibido::  

NIT: 

Aprobado por: MGO 

Rete fuente 

Rete Ica 

Gasto $ 600,000  

Retención  $39,600 

Efectivo  $560,400

[...]

de CORMAGDALENA en Barrancabermeja. 

Dejamos constancia que el Proveedor ha entregado a satisfacción del supervisor del trabajo señor 
Alvin Ellis Nieto – funcionario de la secretaria General 

El servicio prestado se verifico en su conformidad. 

Son: $ 530.000 (Quinientos Treinta mil pesos m/cte.) 

Para constancia se firma la presente acta, dada en Barrancabermeja, el día 18 de mayo de 2021 

ALVIN ELLIS NIETO 
Técnico Administrativo 
Secretaria General – CORMAGDALENA 

SC-CER617794 

REGISTRO FOTOGRAFICO

[...]

A020202008 servicios prestados a las empresas y servicios de producción. 

A02020200800503    $ 5,000 

A020202008005097   $ 1,080 

A020202009 

Servicios para la comunidad, sociales y personales 

A02020200900402   $ 760 

Gran Total $ 9,520 

Valor Bruto: $9.520 - NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTE PESOS MCTE. 

Neto a pagar: $9.520 - NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTE PESOS MCTE. 

Observaciones: 

Firma de Recibido:: 

NIT:  

Aprobado por: MGO 

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA 

CORMAGDALENA 

ACTIVOS FIJOS 

A020101 

FECHA 

SUBORDINAL 

CONCEPTO 

RECIBO 

DE CAJA

[...]

00006 del 12 de enero de 2021, me permito efectuar la legalización de los gastos efectuados 

con cargo a la caja menor de la Sede Principal de CORMAGDALENA – Barrancabermeja, durante 

el periodo comprendido entre el 1 al 31 de mayo de 2021. 

Los gastos incurridos ascienden a la suma de $2.389.520 (Dos Millones Trescientos Ochenta Y Nueve 

Mil Quinientos Veinte pesos), comprendidos entre los recibos del No. 0055 al No.0060, los cuales se 

encuentran debidamente soportados y corresponden a los siguientes rubros así: 

Código 

Rubro 
Presupuestal 

Ordinal 
Recibo 

No. 

Valor 

Valor 
Total del 

Gasto